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1 قيمـت هر گرم طلا , 2 6 8 , 0 0 0
12,420,000  قيمت تمام سكه
6  قيمت نيم سكه , 6 6 0 , 0 0 0
3  قيمت ربع سكه , 7 9 0 , 0 0 0

2 قيمت سكه يك گرمي دولتي , 5 2 0 , 0 0 0

قيمت سكه و ارز دربازار غير رسمی

39,030 دلار 
47,890 یورو 
50,850 پوند 

10,740درهم امارات 
10,400ریال عربستان
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کاریکلماتور

تر دید
اعظم مهری

کاریکلماتــور جملاتی پرمحتوا، کوتاه و همراه 
با تشابهات و طنازی های ادبی است که گاهی به 
جمله قصار می ماند، گاهی به شــعر شانه می زند 
و شــاید بتواند تبدیل به ضرب المثل شود. آنچه 
مســلم اســت، کاریکاتور کلمات اســت. به طور 
کلی آرایه های ادبی بــه کار رفته در کاریکلماتور 
بیشتر ســاخت معنایی دارند تا ســاخت آوایی.. 
کاریکلماتور در ســالهای اخیر جایگاه ویژه ای در 
ادبیات بدست آورده است و در عرصه های مختلف 
ادبی کاربردهای متفاوتی بدســت آورده است. در 
ایــن بخش جملاتــی را به ســبک کاریکلماتور 

می خوانید.
مهربانی که از حد گذشت همه آبانی شدند.

ترمینال را پایانه کردند، آغازی برای سفرها نماند.
انجیر خیسانده، تلاقی خشکبار و تره باره است.

اشک هایش که می آمد دچار تردید می شد.
فوت کرد روحش به پرواز در آمد.

امام صادق علیه السلام فرمود:
 هر که ستم به کسى کند به همان 

ستم گرفتار شود، در خودش باشد یا 
در مالش در فرزندش. 
اصول کافى جلد 4 صفحه 26

اربعین تا 

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنى

وارد منزل مى شوی سلام کن 
تا خیر و برکت خانه ات زیاد شود

در قرآن کریم آمده است: هرگاه کسانی که به آیات ما ایمان 
دارند نزد تو آمدند به آنها بگو سلام بر شما.

پیامبر اعظم اســلام)ص( فرموده اند: کوچک به بزرگ ســلام 
کند، یک نفر به دو نفر و عده کمتر به عده بیشــتر و ســواره به 

پیاده، رهگذر به ایستاده و ایستاده به نشسته.
حکايت: انس بن مالک نقل می کنــد روزی در حالی که بر 
دست مبارک پیامبر)ص( آب می ریختم ایشان فرمودند: ای انس 
آیا می خواهی ســه خصلت به تو تعلیم دهم تا بهره مند شــوی؟ 
گفتم بلــی. حضرت گفتند: هرکس را کــه از امت من می بینی 
ســلام کن تا عمرت دراز شــود و چون وارد خانه می شوی سلام 
کن تا خیر و برکت منزلت افزون گردد و نماز شب به جای بیاور 

که شعار صلحا و ابرار است.
ز کوی مغان رخ مگردان که آنجا

فروشنده مفتاح مشکل گشایی

کوچه پس کوچه

محله آقاجانى بیک
همدان شــهری قدیمی اســت شــهری با تاریخ و خاطراتی 
ســالخورده که اگر امروز در خیابان ها و کوچه پس کوچه هایش 
خوب بگردیم پیدایشــان می کنیم. خاطراتی که هرکدامشــان 
جلــوه ای از زندگی ایــن مردم کهن اند. نام هریــک از کوچه ها، 
محله هــا و خیابان هــای همدان وجــه تســمیه ای دارد که از 
گذشــته های دور بر آنها به یادگار مانده است. بسیاری از ما علت 
نامگذاری و حتی نام هــای قدیمی کوچه های همدان را یا از یاد 
برده ایــم یا بــه کلی از آن بی خبریم. در این بخش تلاش شــده 
اســت معرفی مختصری از نام های قدیمی کوچه ها و خیابان های 

همدان قدیم صورت گیرد.
محله آقاجانی بیک یکی از محله های قدیمی همدان است که 
به نام یکی از بزرگانی که پس از حمله عثمانی به همدان در آنجا 
مسکن گزیده، نامگذاری شده اســت. وی در این محل بناهایی 
مانند حمام و مسجد ساخته اســت. این محل اکنون در ابتدای 

بلوار آیت ا... مدنی واقع شده است.

آينده انقلاب اسلامی ايران
هگمتانه، گروه فرهنگی: انقلاب اســلامی 
ایران پدیده ای بی نظیر در تاریخ بشــر اســت، 
پدیده ای که حالا پس از گذشــت 40 سال از 
وقوعش ریشه دار و عمیق سیر رو به تعالی خود 
را همچنان قدرتمند و پرشــکوه طی می کند. 
خواندن کتاب و داشــتن مطالعه درباره انقلاب 
اسلامی برای همه کسانی که دلسوز انقلاب اند 
و هدفشان دفاع و پاسداری از آن است ضروری 
اســت. در این بخش به معرفــی یک کتاب با 

موضوع انقلاب اسلامی ایران می پردازیم.
کتاب آینده انقلاب اســلامی ایران توسط 
استاد مرتضی مطهری تالیف شده و انتشارات 
صدرا آن را منتشــر کرده اســت. متن اولیه 
کتاب، پیشــتر با عنوان »پیرامــون انقلاب 
اسلامی« منتشر شده و این مجلد که همراه 
با اضافاتی اســت، مشــتمل بر شش بخش 
اســت. بخش اول به بررسی اهداف روحانیت 
در مبارزات می پردازد. شهید مطهری بر این 
باور اســت که روحانیت در مبــارزات خود 
برای انقلاب اســلامی، تنها یک بعُدی عمل 
نکرده اند؛ بلکه خواســته اند تمام وجوه اسلام 
در جامعــه تحقق پیدا کنــد. اما از آن جا که 
رسیدن به این خواسته، تغییر در آنچه اساس 
و زمینه ایجاد آن را تشــکیل می دهد است، 
باید گفت اساسی ترین هدف روحانیت، همان 
چیزی اســت که در صدر اسلام اتفاق افتاد، 
یعنی تغییر حاکم و حکومت فاســد و اصلاحِ 

آن که این با تشکیل حکومت اسلامی محقق 
می گردد )صص27-26(. 

بخش دوم که متن سخنرانیِ استاد شهید 
در دانشــکده الاهیات در تاریــخ 57/11/2 
اســت، به »مفهوم آزادی عقیده« می پردازد. 
بنا به نظر ســخنران، میــان آزادی عقیده و 
آزادی تفکــر تفاوت وجود دارد؛ هر عقیده ای 
ناشــی از تفکر نیست. شــرط آزادی تفکر، 

صراحت و عدم نفاق است )ص41(. 
بخش ســوم، با عنــوان »تحلیل انقلاب 
ایــران«، مباحثی هم چــون نظریه ها درباره 
ماهیت انقلاب هــا و از جمله ماهیت انقلاب 
اســلامی ایران را مورد نظر دارد )صص64-

67(. این شهید، در ارتباط با ماهیت انقلاب 
اســلامی ایران، چهار نظریه آورده و از میان 
آن ها، نظریۀ »انقلاب اســلامیِ چندبعدی و 

همه جانبه« را مقبول  می داند )همان(.
بخش چهــارم، با عنــوان »آیندۀ انقلاب 
اســلامی ایران« در نهُ فصل، می کوشــد هم 
به تبیین ریشه های انقلاب اسلامی بپردازد و 

هم مسائل پیشِ رویِ آن را حل نماید:
1. ماهیــت انقلاب ایران که در ادامه بخش 
ســوم، نظریاتی را در ارتباط با ریشۀ انقلاب ها 
آورده اســت )صص121- 125(. 2. ریشه های 
انقلاب اســلامی اســت که مهترین بحث آن، 
این اســت که انقلاب روحــی، مقدمه انقلاب 
اجتماعــی اســت )ص132(. در صفحۀ 132 

چنین می خوانیم »آیا ممکن اســت جامعه ای 
انقــلاب کند، نظامات اجتماعــی حاکم بر آن 
جامعــه را دگرگون کند، بــدون آنکه مردم از 
نظر روحیه و شــخصیت روحی دگرگون شده 
باشند؟... این امکان ندارد«. استاد مطهری ارکان 
انقلاب روحی مردم ایران را دو چیز دانسته اند: 
دمیده شدن روح امر به معروف و جهاد در آنها، 
احســاس شــخصیت« )صص134-133(. 3. 
عدالت اجتماعی؛ معنویت، پایه و جزء لاینفک 
عدالت اجتماعی اســت)ص155(. 4. استقلال 
و آزادی؛ در این قســمت گفته می شود »عدم 
استقلال فرد« به شکل های گوناگونی می تواند 
باشــد )ص157(. همچنین از انواع مختلفی از 
استقلال مانند اســتقلال اقتصادی، استقلال 
فرهنگی و استقلال مکتبی صحبت شده است. 
5. معنویت در انقلاب اســلامی؛ 6. روحانیت و 
انقلاب اسلامی؛ 7. وظایف حوزه های علمیه؛ 8. 
نقش زن در جمهوری اسلامی؛ 9. نقش بانوان 

در تاریخ معاصر ایران.
بخش پنجم کتاب، مجموعه مصاحبه  هایی 
از اســتاد مطهری اســت با عنــوان »درباره 
جمهوری اسلامی« و معطوف به مسائل آینده 
نظام جمهوری اســلامی و بخش ششــم که 
بخش پایانی و ضمیمه شــده به کتاب است، 
به تبیین های درخشان استاد مطهری پیرامون 
اعلامیه جهانی حقوق بشر، اسلام و آزادی تفکر 

و فرق بین فکر و عقیده می پردازد.

وفا اهل  غمخانه  در  هرگز  نزد  آشناکس  گوید  کیست  در،  بر  گویند  بدو  گر 

آمدن دیر  چنین  یا  رفتن  زود  این  باز  ماچیست  پیش  زمانی  بنشین  کامدی  عمری  بعد 

عشق دریای  غرقهٔ  ساحل  به  نمی آید  پاچون  و  دست  چندین  چه  بهر  از  بیهوده  می زند 

می کشم را  فلان  می بینم  که  جا  هر  بجاگفته ای  نمی آری  اما  داده ای  نویدی  خوش 

باد گرد  چون  می رسد  وحشی  آلود  خاک  هواچهره  در  سر  دیوانهٔ  این  می آید  کجا  از 

وحشی بافقی

مکتب اسلام؛ شهادت در راه خدا و رهايی بخش مستضعفين جهان
و گفتار  رفتار  هگمتانه، گروه فرهنگی: 
شهدا بهترين سرمشــق و سرلوحه برای 
جوانان امروز اســت. يکــی از منابع در 
دســترس در اين عرصه وصيت نامه های 
شهداســت که بــه عنــوان گنجينه ای 
ارزشمند در اختيار ما قرار گرفته است. در 
اين بخش تلاش شــده است برخی از اين 

وصيت نامه ها آورده شود.
پدر و مادر عزیزم از شــما عزیزان تنها خط 
مشــی که می توانم داشته باشــم این است که 
شهادت را افتخاری بس بزرگ برای من بدانید 
و در مرگ من اشــک نریزید زیرا امام امت در 

ســوگ فرزندش اشک نریخت چون می دانست 
که رضای خدا در این امر است.

پدر جان من پســر خوبی برای شما نبودم و 
همیشه برای شما دردسر ایجاد می کردم و قلبت 
را به درد می آوردم. مادر تو همیشــه می گفتی 
عزیز من برای تو خیلی زحمت کشیده ام و حالا 
من از همه شــما حلالیت می طلبم و از خداوند 
رحمان و رحیم می خواهم که شهادت این مرگ 
ســرخ را نصیبم گرداند تــا بتوانم با خون خود 
خدمتی به اســلام کرده باشم و پاسخ زحمات 
پدر و مــادر عزیزم را به نوعــی جبران کنم تا 
مادر تو در بین مادران شهدا در روز قیامت و در 

پیشگاه خدا سرافراز باشی.
هر چند که نمی دانم شهادت نصیبم می شود 
ولی همین قدر می دانم اگر کشته شوم به خاطر 
اســلام است. دو برادر عزیزم می دانم که قلبتان 
گواهی نمی دهد که شــهادت مرا بپذیرید ولی 
این خواســت خداست از شما می خواهم که راه 

تمام شهیدان راه الله ادامه بدهید.
خواهران عزیزم شما باید همچون زینب)س( 
این داغدیده صحرای سوزان کربلای حسین از 
خون شــهیدان انقلاب اسلامی حمایت کنید و 
با شــرکت در تظاهرات و انجمن های اســلامی 
و مســاجد به شــرق و غرب نشــان دهید که 

مکتب اسلام شهادت در راه خدا و رهایی بخش 
مستضعفین جهان است.

دوســتان عزیز و مهربانم هــر چند که من 
برادری خوب برای شما نبودم ولی یک خواهش 
از شــما دارم و آن این است که شما را به خدا 
و پیغمبر و رســول خدا قســم می دهم که این 
پیر جماران خمینی بت شکن را تنها نگذارید و 
خواهش دیگری که از شــما دارم این است که 
در تشــییع جنازه من لباس رزم بپوشــید و به 
مادرم و خواهرانم نشــان دهد که این شهادت 

دامادی من است.
فرازی از وصيت نامه شهيد عزيزا... قادری


